
Página 11677Número 110 Jueves, 15 de mayo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2189 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo 
de la base específica decimonovena de la Resolución de 8 de 
enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción 
Cuidados Auxiliares de Enfermería por los turnos de acceso libre 
y promoción interna (BORM 14/01/2019).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 8 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 10 de 14 de enero), se convocaron pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, 
opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud por los 
turnos de acceso libre y promoción interna.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 23 de noviembre de 2023, fue 
publicada la Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de 
aspirantes seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del mismo 
Tribunal por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que 
habían superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, por Resolución de 6 de septiembre de 2024 y 5 de 
febrero de 2025 de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
n.º 228 de 30 de septiembre de 2024 y n.º 45 de 24 de febrero respectivamente), 
los aspirantes que finalmente habían resultado seleccionados, fueron nombrados 
personal estatutario fijo en la citada categoría/opción estatutaria, la cual otorgaba 
un plazo de un mes para tomar posesión de los puestos adjudicados.

4.º) Transcurrido dicho plazo, tres de los últimos aspirantes nombrados 
renunciaron a continuar en el proceso selectivo, lo que dio lugar a la pérdida de 
todos los derechos derivados de la superación de las pruebas.

NPE: A-150525-2189



Página 11678Número 110 Jueves, 15 de mayo de 2025

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario 
fijo de la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados 
Auxiliares de Enfermería, a los aspirantes que les corresponde por el orden de 
puntuación establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, 
una vez que ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la 
convocatoria a excepción de tres aspirantes seleccionadas que deberán acreditar 
para ser nombradas, el requisito de poseer la capacidad funcional necesaria para 
el desempeño de las tareas y funciones propias de las plazas convocadas.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo con carácter definitivo, al 
personal que figura en el anexo a esta resolución, en la categoría de Técnico 
Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, tras haber superado 
las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/opción estatutaria, por el turno 
de acceso libre, que fueron convocadas por Resolución de 8 de enero de 2019 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 10 de 14 de enero).

Segundo.- El personal nombrado dispondrá del plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutaria 
a la que acceda, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, a 2 de mayo de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-150525-2189



Página 11679Número 110 Jueves, 15 de mayo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

Categoría: TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO

Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA

N.º ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO
1115 ***4537** SANCHEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR ÁREA IX/HOSPITAL LORENZO GUIRAO Cieza Libre
1116 ***2877** GOMARIZ NAVARRO MARIA LUZ ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1117 ***3380** ESPIN MORENO DOLORES ÁREA IV/HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE Caravaca Libre
1118 ***2464** LÓPEZ MERCADAL MIRIAM ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1119 ***7764** BERNAL ANDREO CLEMENTA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1120 ***2344** GEA CANDEL URSULA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1121 ***7086** GUILLAMÓN 

GARCIA
SERAFINA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre

1122 ***2148** MARÍN SAORÍN MARÍA 
PURIFICACIÓN

ÁREA V/HOSPITAL “VIRGEN DEL CASTILLO” Yecla Libre

1123 ***6228** JIMÉNEZ SÁNCHEZ MILAGROS ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1124 ***6434** MARIN MARTINEZ ISABEL MARIA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1125 ***3815** BALLESTA VIDAL FRANCISCA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1126 ***6797** PEREZ SEGURA MARIA JOSEFA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1128 ***2368** PEREZ CALIZ CONCEPCION ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1129 ***0166** NAVIDAD VALERO MARIA ASUNCION ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1130 ***5884** GONZALEZ LOPEZ MARIA ISABEL ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1131 ***6853** MORENO GARCIA ALMUDENA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO DE CARTAGENA Cartagena Libre
1133 ***2074** BERENGUER 

GOMEZ
NOELIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

1134 ***0972** MARTINEZ VALERA ANTONIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1135 ***5728** FAJARDO GIL MARÍA MAGDALENA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1136 ***0924** MARTINEZ GOMEZ MARIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1137 ***9357** LUNA MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1138 ***2045** DEL RIO ALVAREZ MARIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1139 ***3370** YEPES CANDEL MARIA ADORACION ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1140 ***0877** MARTINEZ NORTES MARIA ISABEL ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1141 ***1566** CANDEL BAÑO  MARÍA JOSÉ ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
1142 ***1280** RODRIGUEZ 

SALINAS
 MARIA TRINIDAD ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

1143 ***9587** RODENAS 
RODENAS

 SERGIO ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre

NPE: A-150525-2189


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3511/2025	Resolución de 5 de mayo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Lourdes Gimeno Arias. 
	3513/2025	Resolución de 5 de mayo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Javier Jerónimo Maquilón Sánchez.
	3697/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-670/2025) de 12 de mayo, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de profesorado que o
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3529/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de abril de 2025, por el que se aprueba la oferta de emple
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3703/2025	Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos par
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3733/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 8 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Sa
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3530/2025	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Águilas para la tramitación del procedimiento del Registro de Parejas de Hecho de la Comunidad Au
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3644/2025	Extracto de la Orden de 6 de mayo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan para el año 2025 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de servicio a
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	3667/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a las asociaciones artesanas de la Región de Murcia para el año 2025.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3520/2025	Resolución de 5 de mayo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3533/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración para la cesión de viviendas en desarrollo del Programa de Actuación y Acompañamiento al Realojo
	3534/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Protocolo General de Actuación entre el Gobierno de la Región de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, para la coor
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3519/2025	Anuncio de 5 de mayo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se crea y regula e
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3643/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3535/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Adecuación de acceso a la planta de biometano en la carretera regional RM-711 PK 41+630 M.I. término municipal de Lorca», d
	IV. Administración Local
	Abarán
	3613/2025	Anuncio convocatoria y bases de selección de personal técnico y alumnado trabajador participarte en el Programa Experiencial para Personas Desempleadas denominado “BALADRE 2024”.
	Albudeite
	3374/2025	Nombramiento de un funcionario en prácticas: Agente de Policía Local. 
	Bullas
	3544/2025	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 9/2025, mediante la modalidad de transferencia de créditos entre distintas áreas.
	Campos del Río
	3542/2025	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento, segundo bimestre 2025. Expte. 332/2025.
	Cehegín
	3543/2025	Edicto de aprobación definitiva de ordenanza reguladora de los centros de estancias diurnas del Ayuntamiento de Cehegín. Expte. 0394/2024-CH-E.
	Cieza
	2987/2025	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Cieza de inicio de expediente de cesión gratuita de bien patrimonial.
	Fuente Álamo de Murcia
	3516/2025	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de precios públicos por la prestación del servicio de viajes, excursiones, visitas organizadas y otras actividades del municipio de Fuente Álamo de Murcia. 
	Librilla
	3514/2025	Modificación del art. 7.3.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de alcantarillado y depuración de agua potable para el ejercicio 2025, expediente 934/2025.
	3515/2025	Modificación del art. 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable para el ejercicio 2025, expediente 933/2025.
	Molina de Segura
	3184/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico/a Deportivo/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3185/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Delineante del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3475/2025	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero/a Técnico/a de Obras Públicas.
	Mula
	3547/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	3660/2025	Emplazamiento de procedimiento abreviado 193/2025 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	3705/2025	Rectificación de error. Proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo para la cobertura temporal de plazas del puesto de Auxiliar Técnico en Emergencias.
	Torre Pacheco
	3192/2025	Anuncio para la concesión de demanial para la utilización privativa y explotación del quiosco del Paseo Villa Esperanza de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	3375/2025	Edicto de cobro de derramas ejercicio 2025.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3657/2025	Acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio de fecha 21 de marzo de 2025, por el que se aprueba la modificación puntual, por estimación de recurso potestativo de reposición, de las bases para la selección y provisión por el sistema de concur

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-14T14:31:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



